L N AT M
o\.\»' )]J,h

Snig DELIBERAZIONE
< : della
GIUNTA COMUNALE

N. 2Z2¢  del2 & SET. 2017

Citta d1 Modica

OGGETTO: Approvazione accordo tramnsattivo tra Comune di Modica e il Sig. Pisani
Giuseppe.

L’anno duemiladiciassette il giorno sz del mese di_.S&feu)ie alle
ore AL /oo nel Palazzo di Cittd e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Abbate Ignazio Sindaco K'
D1 Giacomo Orazio Assessore e
Linguanti Giorgio Vice Sindaco 4
Lorefice Salvatore Pietro Assessore e
Floridia Rita Assessore 3
Giannone Vincenzo Assessore K
Belluardo Giorgio Assessore b“

Partecipa il Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, con funzioni consultive, referenti, di
assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco, Ignazio Abbate, constatata la legalita dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in oggetto,
in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di pari oggetto, prot. n 16588 del 30.03.2017 sottoposta
dal Responsabile dell’Avvocatura Comunale - e che si allega alla presente per farme parte
integrante e sostanziale;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono stati espressi 1 pareri favorevoli
> del Responsabile proponente in ordine alla regolarita tecnica
> del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lett. i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12
L.R. n.30/2000;
> l’attestazione di copertura finanziaria del Responsabile del Seftore Finanziario, resa ai
sensi degli artt. 153-183-191 del D. Lgs. n.267/2000;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto "art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione di pari oggetto richiamata in
premessa, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

E\')

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e
separata votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa
I’'urgenza di provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa
proposta deliberativa.




Letto, approvato e sottoscritto
/“’ 9t

L’ ASSE? %/ ® [ANO IL SEGRE 40 GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio
online del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente: www.comune.modica.gov.it.

Modica 1 It Segfft Generale

Il sottoscritto Gianluca Burderi, Responsabile del procedimento di pubblicazione, attesta
che copia della presente deliberazione & stata pubbhcata a,]ilotﬁlbo Pretorlo onli Iie ﬁ?]ﬂ(:omune di

Modica, senza opposizioni e reclami, dal , ed &
repertoriata nel registro delle pubblicaziom' al n.

Modica i Il Responsabile della pubblicazione

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA”

La presente deliberazione:
E* stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12, comma 2, della L.R.

44/91.

E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della

L.R. 44/91, trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li Il Se Z Wcmle

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Modica i 1l Segretario Generale




4 P

Syt

O

e

/ . . o =~
‘l? K . ¢

della GIUNTA COMUNALE

Avvocatura Comunale

N/

PROPOSTA di DELIBERAZIONE

Citta di Modica
1S

Oggetto: Approvazione Accordo transattivo tra Comune di Modica e il sig. Pisani Giuseppe.

¢ 2k oK o ok ok % e ok ok ok o ok 3k oK

- Il Responsabile dell’ Avvocatura Comunale
Avv. Miriam Dell’Ali

PREMESSO che il sig. Pisani Giuseppe, dipendente di questo Ente , & stato sottoposto a
procedimento penale per il reato di cui all’art. 328 c.p, iscritto al n. 4079/2014 R.G.n.r ;

CHE II Tribunale di Ragusa con decreto del 23.04.2015 disposto dal G.U.P., ha disposto
archiviazione del procedimento per infondatezza di reato;

CHE per I’assistenza legale in tale procedimento, il dipendente si & rivolto all’avv. Enrico
Schembari, che ha emesso parcella per i compensi professionali;

CHE con nota prot. n°47633 del 15.10.2015 il dipendente Pisani Giuseppe, in riferimento al
procedimento penale, ha presentato richiesta di rimborso spese legali di € 1.478,00;

CHE con nota prot. n. 6840 del 08.02.2017 il dipendente si dichiara disponibile a rinunciare
ad € 277 a fronte dell’intero importo di € 1.478,00 come da fatture prodotte, accettando, la somma
complessiva di € 1.200,00, al fine di rendere le procedure del rimborso pitt celeri;

VISTA la proposta di accordo avanzata dal dipendente;

RITENUTO che tale proposta appare vantaggiosa per I’Ente in quanto vi & un risparmio
sulla sorte capitale da corrispondere, oltre alle eventuali spese legali scaturenti dall’insorgere di
un’azione giudiziaria;

PRESO ATTO della volonta del dipendente di non avviare alcuna azione esecutiva;

PRESO ATTO altresi, dell’accettazione da parte del Sindaco della proposta di transazione
che fa parte integrante della presente deliberazione;
Visto L'OREL;
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/91;

Prot. n. }6588 | delﬁ}S/&)l?




8]

L)

A

PROPONE
Di approvare la proposta di transazione che fa parte integrante della presente deliberazione;

Di dare atto che l'approvazione del superiore atto comporta un vantaggio per I'Ente;
Di autorizzare il Responsabile P.O. I settore a sottoscrivere 1’accordo transattivo;

Di demandare al Responsabile del Settore I tutti gli adempimenti consequenziali esecutivi del
presente atto impegnare e liquidare in favore del sig. Pisani Giuseppe la somma complessiva di
€ 1.200,00 imputandola al capitolo 440/10 del bilancio comunale in corso di formazione per
I’anno 2017;

Di ffasmettere il presente atto. gl responsabile P.O. del 1] settore. al Responsabile P.O. del 1
settore, al Responsabile dell’ Avvocatura al Collegio d&¥REVisor dei Conti e allatProcuray
Regionale della Corte dei Conti;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa I’urgenza di
provvedere a quanto sopra nell’interesse dell’Ente, per le ragioni infra riportate.

ile dell'Avvocatura Comunale

ww. Miriam Dell'#li

Lo A

r~




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1, o
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000. ”

Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /s‘fwerwole

Modica, i (& [03| [T |

Il Responsabile del Settore ,
. /{/\,Q/L//\ M"v T

Parere del Responsabile del settore finanziario per la“ regolariti/contabile: favorevole /sfaverevele -

11 Responsabile del S%nanziaﬁo
o

Per "assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi degli artt. !

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. LLo/4. 0 del Bilancio 2017.

}.
Sy 2008 /2nd
Il Responsabile del S%ﬁﬁmziario

Modica, 1i
La proposta infra riportata si compone di n. gt pagine, incluso il presente prospetto,.

(- e

Modica, i

Visto

?gsessorﬁalgno
2N

A

esponsabile proponente

)

\.“
™
A\
. . . .. _ \
La presente proposta € approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 229 cielﬁ SET, 2017 }r

I Seg%ario Comunale

wey ¢



<‘”""°’ =
% COMUNE DI MODICA T

Provincia di Ragusa —_—

Patrimonio de!{*Umanita

Accordo Transattivo

Da stipularsi tra:

¢ I Comune di Modica, rappresentato dal Responsabile P.O. del I settore pro tempore,
giusta autorizzazione della Giunta Comunale;

¢ Il sig. Pisani Giuseppe;

PREMESSO

CHE il sig. Pisani Giuseppe, dipendente di questo Ente , & stato sottoposto a procedimento
penale per il reato di cui all’art. 328 c.p, iscritto al n. 4079/2014 R.G.n.r;

CHE Il Tribunale di Ragusa con decreto del 23.04.2015 del GU.P, ha disposto
I’archiviazione del procedimento per infondatezza di reato;

CHE per [’assistenza legale in tale procedlmemo il dipendente si & rwolto all’avv. Enrico
Schembari, che ha emesso parcella per i compensi professionali;

CHE con nota prot. n°47633 del 15.10.2015 il dipendente Pisani Giuseppe, in riferimento al
procedimento penale, ha presentato richiesta di rimborso spese legali di € 1.478,00;

CHE con nota prot. n. 6840 del 08.02.2017 il dipendente si dichiara disponibile a rinunciare
ad € 277 a fronte dell’intero importo di € 1.478,00 come da fatture prodotte, accettando, la
somma complessiva di € 1.200,00, al fine di rendere le procedure del rimborso pil celeri;

PRESO ATTO della volonta del dipendente, si ritiene opportuno e vantaggioso per 1'Ente
procedere a transigere;




TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO

Che, richiamato tra le parti come sopra generalizzate, si stipula quanto segue.

Art. 1
I Comune di Modica, riconosce di dover corrispondere al dipendente la somma

complessiva di € 1.200,00.

Art.2
1l dipendente Pisani Giuseppe non avra piti nulla a pretendere dopo la corresponsione della
sopraindicata somma prevista nel presente accordo;

Art. 3
Il pagamento delle somme, come indicate all’art. 1,verranno corrisposte dall’Ente entro 30

giorni dall’approvazione definitiva del presente accordo da sottoporre alla Giunta Comunale
Inutilmente decorso tale termine il presente accordo si intenderd risolto e privo di effetti,
restituendo le parti nei loro rispettivi diritti e doveri;

Per il Comune di Modica 1l (%ndente Pisani Giuseppe
1\
} -
1l Responsabile P.O. I settore IR iﬁ’\ @/V‘L_{X/Q/




